
Edi çã o n° 284 - Te rça -fe i ra , 31 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  1 de  3 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

SUMÁRIO
SUMÁRIO 1

PORTARIA Nº 411/2022 2

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO - DISPENSA 2

Extrato - Contrato 30/05/2022 3

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 284 - Te rça -fe i ra , 31 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  2 de  3 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

PORTARIA Nº 411/2022

 

PORTARIA Nº 411/2022

DE 30 DE MAIO DE 2022

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas
atribuições legais,

 

RESOLVE:

Artigo 1º- DESIGNAR a Sra. MARIA APARECIDA BÚFALO, contador da Prefeitura CRC nº 148956/02  e o Sr.
ADENILSON VIEIRA PALMA, engenheiro devidamente habilitado da Prefeitura, CREA nº5070011531/SP para,
respectivamente, exercerem as funções de GESTOR e RESPONSÁVEL TÉCNICO do convênio nº
101225/2021 firmado com a Secretaria de Desenvolvimento Regional do Estado de São Paulo.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 30 de maio de 2022.

 

 

 

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO - DISPENSA

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.



Edi çã o n° 284 - Te rça -fe i ra , 31 de  ma i o de  2022 - Ano 2022 Pá gi na  3 de  3 Le i  Muni ci pa l  nº 2096/2017

EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 062/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2022. Levo ao conhecimento dos interessados que a autoridade Municipal
Nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para Aquisição de Switch Gigabit para
Secretaria de Turismo e Cultura do município de Araçoiaba da Serra/SP, da empresa SERGIO RODRIGUES FERNANDES JUNIOR - ME sob o CNPJ
20.242.216/0001-70 perfazendo um valor total de R$ 1.345,36. Araçoiaba da Serra, 27 de maio de 2022. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

EXTRATO AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 061/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2022. Levo ao conhecimento dos interessados que a autoridade Municipal
Nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para Aquisição de Carrinho de Carga
plataforma dobrável para a Secretaria de Educação do município de Araçoiaba da Serra/SP, da empresa BUFF COMERCIO E SOLUCOES EIRELI - ME sob o CNPJ
00.638.358/0001-44 perfazendo um valor total de R$ 845,40. Araçoiaba da Serra, 27 de maio de 2022. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

Extrato - Contrato 30/05/2022

EXTRATO DO CONTRATO CELEBRADO JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA/SP. CONTRATO N° 040/2022.
CONTRATADA GOMAQ MÁQUINAS PARA ESCRITORIOS LTDA, CNPJ Nº 61.457.941/0001-43. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS (IMPRESSORAS E MULTIFUNCIONAIS), NOVAS, SEM USO
ANTERIOR, NÃO RECONDICIONADAS, LACRADAS DE FÁBRICA, INCLUINDO MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO
DE TODAS AS PEÇAS, PARTES E COMPONENTES NECESSÁRIOS, E TAMBÉM DE TODOS OS SUPRIMENTOS COMO TONER, E OS DEMAIS
MATERIAIS DE CONSUMO, EXCETO PAPEL SULFITE, PARA ATENDER A DEMANDA OPERACIONAL DA PREFEITURA, DO TERMO DE
REFERÊNCIA CONTIDO NO ANEXO I. DATA: 11/05/2022. VIGÊNCIA 12 MESES. VALOR R$292.322,88. BASE LEGAL: PE 021/2022;

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra 
Instituído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de 
autenticidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade.


	SUMÁRIO
	PORTARIA Nº 411/2022
	EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO - DISPENSA
	Extrato - Contrato 30/05/2022

